
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 
I. Identifikační údaje: 
 
Název: Obnova golfového hřiště Lipno nad Vltavou 
 
Kapacita a charakter záměru: Předmětem oznámení je obnova 18ti jamkového golfového hřiště včetně 
novostavby nádrže sloužící k plnění pro účely závlahy a zasněžování a čerpací stanice pro závlahy, dále využiti 
časti plochy hřiště pro běžecké lyžování v zimním období, novostavba klubového objektu, objektu cvičného 
odpaliště s dopadovou plochou, plochou pro nácvik krátké hry a rekonstrukce objektu technického zázemí včetně 
jeho rozšíření. K těmto objektům bude třeba rovněž zřídit nové či upravit stávající přípojky sítí technické 
infrastruktury, dobudovat parkoviště a upravit příjezdové komunikace. V ploše obnovovaného hřiště mohou být 
realizovány ještě další drobné objekty, jako například objekt startéra, přístřešky pro hráče či mobilní toalety.  
Oznamovatel předpokládá, že areál bude prioritně využíván pro golfovou hru široké veřejnosti v letním období 
(duben až říjen) a v zimním období (prosinec až březen) bude sloužit pro běžecké lyžování v upravených 
běžeckých stopách na běžeckém okruhu. 
Součástí areálu budou dále dvě parkoviště o celkové kapacitě 120 parkovacích stání pro návštěvníky areálu a 
zaměstnance. 80 parkovacích stání bude určeno pro návštěvníky areálu a zaměstnance klubového objektu a bude 
umístěno v blízkosti novostavby klubového objektu. 40 parkovacích stání bude pro zaměstnance technického 
centra a budou je mít možnost využít i lyžaři – běžci v zimním období, v případě obtížného nebo nemožného 
příjezdu na parkoviště u klubového objektu. Toto parkoviště bude umístěno v blízkosti objektu technického zázemí. 
 
Umístění: kraj: Jihočeský 
      obec: Lipno nad Vltavou 
      kat. území: Lipno nad Vltavou 
      lokalita: původní golfové hřiště v blízkosti osady Slupečná 
  
Oznamovatel: Golf Point a.s., Ratajova 1113/8, 148 00 Praha 4 - Kunratice, IČ: 271 69 758. 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Obnova golfového hřiště Lipno nad Vltavou“ doručena 4 vyjádření od 
následujících dotčených správních úřadů: Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice; Krajská 
hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích; Městský úřad Český Krumlov, odbor 
životního prostředí a zemědělství; Povodí Vltavy státní podnik. 
 
Česká inspekce životního prostředí 
Z hlediska ochrany přírody ČIŽP má následující připomínky:  
– S ohledem na přítomnost zejména zvláště chráněných živočichů, požaduje z biologického hodnocení (EIA 
SERVIS s.r.o., říjen 2014) důsledně převzít soubor navržených opatření, snižujících negativní dopad realizace 
záměru, a to jak pro fázi přípravy, tak fázi realizace záměru.  
– Upozorňuje, že při škodlivých zásazích do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů (viz § 50 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny), je nutné požádat o výjimku ze zákazů podle ust. § 56 téhož 
zákona (kompetentní k jejímu vydání jsou krajské úřady). 
Zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení a zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 

Čj: KUJCK 71462/2014/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 64527/2014/kaper 

                 datum: 9. 12. 2014  vyřizuje: Ing. Pernikářová Kateřina  telefon: 386 720 648 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP nemá připomínek. 
 
Z hlediska ochrany vod ČIŽP s předloženým oznámením souhlasí za předpokladu, že při realizaci záměru budou 
dodrženy podmínky stanovené v hydrologickém posouzení zpracovaném RNDr. Homolkou (součást předloženého 
oznámení) s tím, že nebude ohrožena vydatnost zdrojů podzemních vod a též kvalita podzemních a povrchových 
vod v zájmové lokalitě. 
Podmínky z hydrologického posouzení budou převzaty do závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP nemá k předloženému oznámení záměru žádné zásadní připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice  za předpokladu realizace veškerých opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
případně kompenzaci nepříznivých vlivů záměru, uvedených v kapitole D.IV. předloženého oznámení pro fázi 
přípravy záměru, fázi výstavby a fázi provozu a za předpokladu splnění všech vstupních parametrů definovaných 
v hlukové studii a veškerých požadavků uvedených v hlukové studii nepovažuje orgán ochrany veřejného zdraví za 
nutné v posuzování vlivů záměru dále pokračovat.  - Zmiňované podmínky budou součástí závěru zjišťovacího 
řízení. 
 
Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství 
Z hlediska odpadového hospodářství nemá připomínky. 
 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny má MěÚ následující požadavky: 
– do dalších stupňů projektové dokumentace budou zapracována navrhovaná opatření ke zmírnění vlivu stavby na 
zájmy chráněné zákonem i ochraně přírody a krajiny, uvedená v závěru předkládaného oznámení.  
– orgánu ochrany přírody se jeví problematický návrh obou parkovišť ze živičné konstrukce. Jako vhodnější řešení 
správní orgán preferuje vybudovat parkoviště pouze zpevněné prosívkou, tedy propustným materiálem, který 
časem zaroste trávou. - Tato připomínka byla konzultována se zpracovatelem Oznámení s následujícím 
výsledkem: V případě propustného materiálu dojde ke vsakování vody z plochy parkovišť a může dojít k ovlivnění 
jímaných vod v jímacích objektech. Varianta živičné konstrukce byla upřednostněna investorem i 
vodohospodářským úřadem v Českém Krumlově. Řešení konstrukce parkovišť bude řešeno v dalších stupních 
dokumentace.  
 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) upozorňuje MěÚ na potřebu souhlasu s odnětím půdy 
ze ZPF, prostřednictvím MěÚ Vyšší Brod, ochrana ZPF. - Zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení a 
zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska státní správy lesů nemá MěÚ k záměru připomínky a nepožaduje jeho další posuzování podle zákona.  
 
Vodoprávní úřad MěÚ Český Krumlov požaduje, aby byl záměr dále posuzován a to v oblasti vlivu na možnosti 
ovlivnění stávajících vodních zdrojů a na ochranná pásma vodních zdrojů. - Zhodnocení hydrogeologických a 
geologických poměrů v oblasti záměru obnovy golfového hřiště bylo zpracováno autorizovanou osobou panem 
RNDr. Homolkou (září 2014). Hydrologické posouzení je součástí oznámení a problematika vlivu záměru na 
stávající vodní zdroje a na ochranná pásma vodních zdrojů byla zpracována v dostatečné podrobnosti. Z hlediska 
problematiky vod představuje realizace záměru i jeho následný provoz střední riziko pro životní prostředí v daném 
území. Rozsah vlivu je tedy hodnocen jako středně silný, jeho významnost je rovněž středně silná. Do dalších 
stupňů projektové dokumentace je nezbytně nutné zapracovat uvedené podněty a opatření a dále respektovat 
ochranná opatření v kap. D.IV. Oznámení. Za tohoto předpokladu lze negativním vlivům na zdroje vody a její 
kvalitu zabránit nebo je minimalizovat. Velmi důležitý bude monitoring zdrojů vod jak v době výstavby tak i provozu.  
- Veškerá doporučená opatření jsou zahrnuta v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.  
 
Povodí Vltavy nemá připomínky a netrvá z hlediska jimi sledovaných zájmů na dalším posuzování záměru. 
S hodnocením vlivu na povrchové a podzemní vody souhlasí.  Stanovisko správce povodí k uvedenému záměru 
vydá v rámci stavebního řízení.  
 
 
 
III. Závěr: 
 
Záměr „Obnova golfového hřiště Lipno nad Vltavou“ naplňuje dikci bodu 10. 8.- Sportovní areály na ploše nad 
1ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle zvláštních 
právních předpisů. kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za 
účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 3 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 
 
 

„Obnova golfového hřiště Lipno nad Vltavou“ 
 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e posuzován podle zákona, 
 
za těchto podmínek:  
 Fáze projektových příprav 

 Pro vyloučení nebo minimalizaci vlivu stavby na kvalitu jímaných vod a vydatnost zdroje je třeba jamkoviště 
dráhy č. 13 posunout nad hranu údolní nivy Plískovského potoka, jamkoviště dráhy č. 6 upravit výškově 
tak, aby drenážní vrstva nezasahovala pod úroveň hladiny podzemní vody, některá odpaliště a jamkoviště, 
které jsou situována ve vymezených oblastech s požadovanou zvýšenou ochranou, pokud to umožní herní 
koncepce hřiště, posunout mimo tyto oblasti, pokud to nebude možné, umístit je do co největší vzdálenosti 
od jímacích objektů a ve vzdálenosti minimálně 10 m od indikovaných tektonických linii a vybudovat je v 
nepropustném provedeni (foliové těsněni a drenážní systém odvedený potrubím mimo chráněné oblasti) a 
cca 10 m od takto provedeného prvku umístit monitorovací vrt pro kontrolu případných změn chemismu 
podzemních vod. Neprovádět žádné práce ve vlastním ochranném pásmu jímacích objektů (ochranné 
pásmo 1. stupně). 

 Hlavní závlahové řády je nutno vést mimo vymezená území se zvýšenou ochranou a vedení distribučních 
řadů v těchto oblastech maximálně omezit. 

 Ve vymezených oblastech se zvýšenou ochranou je nutno drenážní vody převádět potrubím v co největší 
vzdálenosti od jímacích objektů a přímé vsakováni drenážních vod ve vymezených infiltračních oblastech 
co nejvíce omezit. 

 Provést podrobný inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum v místě plánované nádrže pro 
závlahy a na základě jeho výsledků umístit nádrž mimo vymezený prostor s požadovanou zvýšenou 
ochranou a navrhnout finální hloubkové parametry. Mezi nádrží a jímacím vrtem HJ-2 umístit monitorovací 
vrt pro sledování případných změn kvality podzemní vody. 

 Uvažované propojení středního a jižního retenčního rybníku na Plískovském potoce vyloučit, koryto 
navrženého propojení středního retenčního rybníku se závlahovou nádrží vedené napřič oblasti s 
požadovanou zvýšenou ochranou vybudovat v nepropustném provedení. 

 Uvažované rozšířeni severního retenčního rybníčku na Plískovském potoce je možné pouze na jeho 
západní straně za současného utěsnění případných zjištěných přítoků podzemní vody, rozšíření středního 
rybníčku je možné za obdobných podmínek, rozšíření jižního rybníčku nenavrhovat. 

 S ohledem na výše uvedené tedy retenční rybníčky na Plískovském potoce ponechat buď bez zásahu, 
nebo případně zásahy provádět při splněním předchozích podmínek a dále sklony svahů a břehových častí 
realizovat v poměru 1 : 5. Mokřady v nátokové časti zachovat, případně cesty pro hráče navrhnout po 
povalovém chodníku. 

 Zpracovat dokumentaci a zajistit si u příslušného orgánu ochrany přírody udělení výjimky ze základních 
ochranných podmínek zvláště chráněných druhů podle ustanovení § 50 a § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 

 Zaměřit dřeviny, u nichž je předpokládaná kolize se stavbami a herními prvky a kácení vzrostlých stromů 
realizovat v případě, že je nezbytně nutné. Zvlášť opatrně postupovat u linií dřevin nad plánovanou 
budovou klubovny, jimiž budou procházet spojovací cesty (parkoviště – klubovna – budova cvičného 
odpalu). Doporučuje se zde zachovat alespoň část jako doprovodnou alej podél cest, plochy vyčistit od 
stávajících balíků sena a podrost ponechat (populace lýkovce). V souvislosti s výše uvedeným zpracovat 
nutnou dokumentaci a na příslušný organ ochrany přírody podat žádost o kácení dřevin rostoucích mimo 
les. 

 Vypracovat projekt sadových úprav a nové výsadby. Doporučuje se v maximální možné míře využít 
stávající dřeviny a dosadby volit ze spektra dřevin, které se v okolní krajině přirozeně vyskytují. Výsadby se 
doporučují spíše rozvolněně. Jako kosterní dřeviny je doporučeno použit zejména břízu bělokorou a javor 
klen (Betula pendula, Acer pseudoplatanus), dále i další původní dřeviny jako je topol osika, třešeň ptačí, 
jeřáb ptačí, buk lesní a smrk ztepilý (Populus tremula, Prunus avium, Sorbus aucuparia, Fagus sylvatica, 
Picea abies). Výsadby na východním okraji areálu obohatit o keře, ať již solitérní, sázené do malých skupin 
nebo jako lem východní výsadbové linie. Z keřů zejména použit druhů líska obecná, bez černý, růže 
šipková, trnka a hloh (Corylus avellana, Sambucus nigra, Rosa canina, Prunus spinosa, Crataegus sp.), ve 
vlhkých místech střemcha obecná a keřové vrby (Padus racemosa, Salix arita).  

 Výsadba trnitých keřů podpoří populaci ťuhýka obecného. Výsadba však nesmí být v kolizi se stávajícími 
ani navrhovanými inženýrskými sítěmi a bude v rozpracovanosti konzultována s příslušným orgánem 
ochrany přírody. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 4 

 

 Zpracovat podrobnou dokumentaci, která bude řešit střet s lokálním biokoridorem LBK 13. 

 Doporučuje se do následného stupně projektové dokumentace zahrnout: 
- založení prvků zvyšující různorodost stanovišť 
- založení vřesoviště na několika místech s mělkou půdou 
- vybudováni suchých kamenných zídek popř. navršení hromad z kamenů 
- ponechání mohutnějšího kmene listnatého stromu samovolnému trouchnivění. 

 Drenážní vody využit pro založení menších sedimentačních nádrží v ploše, z nichž se mohou vyvinout 
tůňky a mokřady. 

 Pro předčištění srážkových vod z parkovišť, před jejich vypuštěním do drenážního systému, navrhnout 
účinné zařízení – odlučovač ropných látek. 

 Pro podporu výskytu bramboříčka hnědého umístit při okrajích i v plochách mimo hrací dráhy dřevěné kůly 
o výšce cca 1 – 1,5 m. 

 Zpracovat dokumentaci pro odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle aktuálně platné legislativy s návaznosti na 
vynětí provedena v minulosti a příslušný organ ochrany zemědělského půdního fondu požádat o nové 
souhlasy s vynětím. 

 V dalším stupni projektové dokumentace ponechat koridor pro možnost zřízení výhyben na komunikaci 
III/16315 podél Slupečné. 

 S provozovatelem veřejného vodovodu a kanalizace projednat technické podmínky napojení na tento 
vodovod a kanalizaci, včetně objemu odvádění odpadních vod a množství odebírané vody. 

 V dalších stupních projektové dokumentace konkretizovat předpokládaná místa očisty vozidel vyjíždějících 
na veřejné komunikace ze staveniště. 

 V následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných 
odpadů a případných ostatních látek škodlivých vodám ze všech uvažovaných aktivit v rámci stavby 
uvažovaného záměru; tyto budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu 
s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství. 

 V dalších stupních projektové dokumentace stavby budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 
jejich množství a předpokládaný způsob využiti respektive odstraněni. 

 Do POV stavby jednoznačně promítnout zahájení zemních práci a přípravy území v období vegetačního 
klidu z důvodu omezeni vlivů na prostory reprodukce populaci volně žijících živočichů. 

 V lokalitě doposud nebyl proveden průzkum na výskyt plynového radonu Rn222. Vzhledem ke zjištěnému 
výskytu středního rizika je v dalším stupni dokumentace třeba tento průzkum provést a navrhnout vhodnou 
izolaci pro řešené objekty.  

 Fáze výstavby 

 Před zahájením stavebních aktivit v území informovat příslušný orgán památkové péče a v případě nutnosti 
zajistit archeologický dozor oprávněnou organizací. 

 Zajistit vytyčení všech technických síti a při stavbě a činnostech v jejich ochranných pásmech postupovat 
dle podmínek jejich správců. 

 Obyvatele z nejblíže situovaných objektů seznámit s délkou a charakterem jednotlivých stavebních 
činnosti. 

 Před započetím stavebních prací je vhodné ustanovit kontaktní osobu pro vyřizování případných stížností 
občanů. 

 Cely proces výstavby je nutno organizačně zajistit tak, aby maximálně omezoval možnost narušení faktorů 
pohody obyvatelstva v dotčené části obce. Jedná se zejména o hlučnost, kterou můžou zvláště starší lidé – 
důchodci setrvávající ve svém bytě a jeho okolí po celý den, vnímat jako zatěžující. Pro tento případ 
doporučujeme i provedeni měřeni hluku a vyvození případných omezení pracovní doby nebo koordinaci 
práce jednotlivých zdrojů hluku, která zátěž hlukem minimalizuje. 

 Nepřekročit limitní pracovní dobu pro provádění hlučných operaci od 7:00 do 19:00 hod a ve vzdálenosti do 
150 m od zástavby používat méně hlučnou mechanizaci. 

 Stroje, zařízeni, mechanizované nářadí a dopravní prostředky udržovat v řádném technickém stavu a ve 
vzdálenosti do 150 m od zástavby řešit případný souběh v používání harmonogramem, který bude 
sledovat snížení hlučnosti v těchto plochách. 

 Motory dopravních prostředků vypínat okamžitě po ukončení operace, používat zvukově izolačních krytů 
příslušného stroje. 

 Ve dnech pracovního klidu neprovádět žádné práce nebo jen práce přípravné. 

 Veškera odůvodněna kácení dřevin řešit zásadně v období vegetačního klidu. 

 Nakládaní se skrytou ornici provádět dle pokynu organu ochrany zemědělského půdního fondu a o tomto 
vest příslušnou evidenci. 

 Provést technická opatřeni proti splachům zeminy a obnažených ploch při výstavbě. 

 Vést deník o stavební suti a výkopové zemině včetně nakládaní s nimi v duchu platné legislativy. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 5 

 

 Dodavatel stavebních práci zajisti účinnou techniku pro čištění vozovek především v průběhu zemních 
prací. 

 Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou 

 minimalizovány. 

 Pro snížení sekundární prašnosti v závislosti na klimatických podmínkách za suchého počasí provádět 
vlhčení a zkrápění příjezdových cest a stavebních ploch. 

 Pro stavbu bude vypracován plán havarijních opatření pro případ havarijního úniku látek škodlivých vodám, 
s jehož obsahem budou seznámeni všichni pracovnici stavby; v případě havárie bude nezbytné postupovat 
podle pokynů zpracovaných v havarijním plánu. 

 V průběhu zemních prací je nutno používat mechanizaci v dokonalém technickém stavu, její parkovaní je 
možné pouze na ploše zabezpečené proti havarijnímu uniku znečištěni do horninového prostředí, umístěné 
mimo vnitřní část ochranného pásma 2. stupně. 

 Pro případný havarijní unik znečištění musí být připravena technika pro odtěžení znečištěné zeminy, 
zajištěn transport a likvidace na předem určené skladce. 

 Případné havárie je nutno bezodkladně hlásit provozovateli vodovodu a inspekci životního prostředí. 

 Výkopové práce je nutno provádět co nejrychleji, nejlépe v bezesrážkovém období, zeminu do výkopů je 
nutno ukládat v původním sledu, připadne zjištěné přítoky do výkopů je nutno těsnit nebo zřizovat jílové 
těsnící hrázky. 

 Zemní práce zejména ve vymezených oblastech s požadovanou zvýšenou ochranou je nutno provádět pod 
dohledem hydrogeologa a v součinnosti s provozovatelem vodovodu (ČEVAK a.s.). 

 V případě znečištění zeminy postupovat v souladu s platnou legislativou (zákon č. 185/2001 sb. v platném 
znění). 

 V případě úniku ropných látek neprodleně zahájit sanační práce a s kontaminovanou zeminou a vodou 
zacházet podle zákona č.185/2001 Sb. o odpadech a souvisejících provaděčích předpisech. 

 Kácení dřevin a zemní práce realizovat mimo období rozmnožování většiny živočichů, tedy nejlépe v 
období od 1.10. do 1.3. 

 Pročistit náletový lesík v severozápadním cípu zájmového území. Prořezat náletové dřeviny (mimo hnízdní 
období ptáků, tedy podzim – zima) na vlhčinách a zavést periodické kosení (stačí 1x za několik let). 
Odstranit staré prořezávky a hromady klestí, které zarostly travou. Pokud je přes mokřad plánovaná cesta, 
realizovat povalový chodník. 

 Při stavební činnosti chránit stávající vegetační prvky, jež je žádoucí zachovat. Stromy a dřeviny, které 
nebudou káceny, musí byt před započetím stavby chráněny podle normy ČSN – DIN 839061 (Ochrana 
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech). 

 V období výstavby záměru je třeba minimalizovat vznik odpadů. Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení 
staveniště podmínky pro třídění a shromažďovaní jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími 
předpisy v oblasti odpadového hospodářství; o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich 

 odstranění bude vedena odpovídající evidence. 

 V rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v procesu 
výstavby a doložit způsob jejich odstranění. 

 Obecně: Dbát důsledně, aby jedním z cílů koordinace a harmonogramu stavebních prací bylo omezení 
souběhu mechanismů hlučných nebo způsobujících prašnost, rozdělení upravované plochy v rámci 
terénních úprav na menší časti a kompenzace záboru zpevněním (zatravněním) povrchu „za svými zady“, 
popř. pokud to technologie stavby neumožni, skrápěni všech zdrojů prašnosti, čištěni mechanismů před 
vjezdem na silniční síť a využívaní (pokud možno) moderní techniky – např. bezvýkopové technologie, dále 
moderní stroje apod. 

 Fáze provozu 

 Před uvedením záměru do provozu dopracovat a předložit ke schválení provozní a havarijní řády 
jednotlivých provozů a zařízení.  

 Veškeré odpadní vody vypouštěné do kanalizačního řádu musí splňovat limity jakosti vypouštěných 
odpadních vod stanovené kanalizačním řádem. 

 Před uvedením stavby do provozu bude vypracován a předložen ke schválení Plán opatření pro případ 
havarijního uniku látek škodlivých vodám. 

 Vymezit prostory pro třídění a uloženi odpadu. 

 Pro shromažďování odpadů používat vhodných sběrných nádob. Snažit se o maximální recyklaci obalů, 
případně umožnit jejich využiti jako druhotné suroviny. 

 V období provozu hřiště je pro jeho údržbu nutno používat mechanizaci v dokonalém technickém stavu, její 
parkovaní zajistit na ploše zajištěné proti havarijnímu uniku znečištěni mimo vnitřní část ochranného 
pásma 2. stupně a ve vzdálenosti do 150 m od zástavby používat méně hlučné stroje a jejich souběžně 
nasazeni řešit harmonogramem, s cílem snížení hlučnosti v těchto plochách. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 6 

 

 Pro ochranu travních porostů je možno používat pouze prostředky schválené pro použití ve 2. ochranných 
pásmech vodních zdrojů. 

 Dodržovat maximální stanovené dávky hnojiv. Aplikaci hnojiv dávkovat přesně podle potřeby na stanovené 
plochy, tedy nikoliv aplikovat plošně do závlahy. Mimořádně šetrně přistupovat k aplikaci pesticidů – pouze 
na zasažené plochy a pouze v minimální účinné dávce. 

 Hnojiva skladovat jen v prostorách zabezpečených proti havarijním unikům do horninového prostředí. 

 Travní hmotu sečenou na jamkovištích a odpalištích odvážet a kompostovat na zabezpečené ploše mimo 
vnitřní část ochranného pásma 2. stupně. 

 Je nutno zpracovat plán monitoringu kvality vod v jímacích objektech, povrchových tocích, závlahové 
nádrži, drenážním systému a monitorovacích vrtů, výsledky monitoringu pravidelně vyhodnocovat a 
případně přijímat odpovidajici opatřeni pro zlepšení kvality. 

 Kvůli výskytu několika druhů ptáků hnízdících na zemi realizovat první kosení ploch mezi drahami až po 
15.8. Druhé kosení realizovat ještě později na podzim, nejlépe v říjnu. Kosení zrealizovat postupně a 
mozaikovitě, tedy v průběhu několika týdnů, nikoliv najednou. Kosit pouze jedním žacím strojem a směr 
kosení vést buď od středu do krajů nebo od jedné strany pozemku k druhé. 

 Po zahájení provozu hřiště zavést monitoring populaci zvláště chráněných druhů obojživelníků a ptáků 
(zejm. chřástal, křepelka) odborně způsobilou osobou po dobu 5 let každé jarní období (březen – červen). 

 
Odůvodnění: 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky a umístění záměru, 

charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel k 

oznámení celkem 4 vyjádření. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny 

závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a 

které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky 

vyplývající z vyjádření jsou ve formě podmínek uvedeny v části III. Závěr. Tyto podmínky musí být v souladu s § 10 

odst. 4 a 5 zákona zahrnuty do rozhodnutí v navazujících správních řízeních nebo v jiných postupech podle 

zvláštních právních předpisů. V opačném případě musí být uvedeny důvody, pro které tak správní úřad neučinil 

nebo učinil jen částečně. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí 

a veřejného zdraví a ani v předloženém oznámení zpracovaném autorizovanou osobou ve smyslu zákona nebyly 

žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se  

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení  

podle zvláštních právních předpisů. 

 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 18. 11. 2014 
2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 27. 11. 2014 
3. Vyjádření Městského úřadu Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26. 11. 2014 
4. Vyjádření Povodí Vltavy, závod Horní Vltava ze dne 13. 11. 2014 


